N 2437 fjq. frof e .M//‘/&w/ééé
Dok 13 06, 202 > * — /’.2

REPUBLIKA E SHQIPERISH Nils
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. S‘Ljf‘f?rot. Durrés, mé /3 95 2025
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK «—
SHIJAK
KRYETARIT TE BASHKISE
SHIJAK

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Shijak Nr.14 daté 30.05.2025
“Pér azhornimin dhe saktésimin e listés s& personave t& pastrehé té cilét jané prekur nga zbatimi i
projektit  Rindértimi i shkollés Muharrem Dollaku” si dhe miratimi i bonus strehimi”

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni
3 pika 2 nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar
né nenin 3 pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet
subjekteve té pércaktuar individualisht duke krijuar nj&é marédhénie juridike konkrete si dhe &shte
i shteruar né zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” (neni 8/a) “Prefekti i qarkut
verifikon ligjshméring e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t&€ organeve
té vetégeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené njé akt administrativ me karkater

individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit t& Qarkut.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti. 52 5 SZB.EErsﬁkgldgé% .BOV.

NG '?Err:\d\\/

Scanned with

CamScanner“é


https://v3.camscanner.com/user/download

LAY & AN Al i - o -~

-

2

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHIJAK
KESHILLI BASHKIAK
Nr. fws*l}rot Datédz .06 .2025
<

VENDIM NR__/«_ DATE 30.05.2025

Pér azhornimin dhe saktésimin e e listés sé personave t& pastrehé té cilét jané prekur nga
zbatimi i projektit “Rindértimi i Shkollés Muharrem Dollaku” si dhe miratimi I “Bonus
Strehimi”

Ka&shilli Bashkiak bazuar né Ligjin Nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Neni 8 pika 2 Neni
9 pika 1.1a dhe 1.1/5, Neni 30 pika 7, Neni 54/dh, Ligjin Nr 9232, daté 13.05.2004 “ Pér
programet sociale pér strehimin e banoréve t& zonave urbane” Té ndryshuar Neni 13, 14, 15, 16,
N& mbéshtetje té nenit 100 t& kushtetutés , Vendimin Nr 574 daté& 29.08.2012 “ Pér pércaktimin e
dokumentacionit q& duhet t& paraqesé familja pér tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale
té strehimit, dhe t& afateve e t& proceduarve té miratimit nga organet e geverisjes vendore”,
Udhé&zim Nr 23 daté 30.12.2008 “Pér pérmbaijtjen e bonusit t& strehimit”, Vendim Nr 814 daig
03.12.2004 “ Pér normat e strehimit pér familjet q&é pérfitojné nga programet sociale t&
strehimit”,Vendimit Nr 1093 daté 28.12.2015 “Pér miratimin e procedurave , kritereve dhe
pérparésive pér dhénien e bonusit té strehimit, t&¢ VKB Nr 38 daté 30.11.2016 “Pér miratimin e
sistemit t& pikézimit pér grupet e familjeve té pafavorizuara pér strehim” , VKB nr 15 datg
21.06.2017 “Miratimi i listés shumé emérore té familjeve té cilét pérfitojné statusin si t€ pastreh&™
si dhe urdhérit t€ Kryetarit Nr 162 date 05.07.2021 .

~ VENDOSI: ngiais

Té miratojé listén e familjeve té paraqitur nga Bashkia Shijak;

P
]

2- Té miratojé “Bonusin Strehimi”;
3- Burimi i financimit té& jet& nga t€ ardhurat e Bashkisé .

4- Ngarkohen Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria Juridike pér zbatimin e kétij vendimi.

Adresa:Lagja”Erzen”Shijak,
Tel”+3557122152,wwbsite:www.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al
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5- Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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